DGVZ

140. Jahrgang e« Juni 2025 6 | 202 5

INHALTSVERZEICHNIS

Editorial

B Bernd Scheiff
Aufderhalb des Radars?

Aufsdtze

B Thomas Hannf
Reform der Zustandigkeitsregelungen fiir Zustellungen der Gerichtsvollzieher

Rechtsprechung

B BVerfG, 18.10.2024 — 2 BvyR 1308/24
Kein Rechtschutzbediirfnis fiir einen Vollstreckungsschutz
gem. § 765a ZPO nach erfolgter Raumung

B VG Schleswig, 4.12.2024 - 4 B 33/24
Zur einstweiligen Einstellung der Zwangsvollstreckung wegen
Rundfunkbeitrdgen durch das Verwaltungsgericht

B VGKo6ln, 31.10.2024 - 8 M 45/24
Vollstreckung aus einem verwaltungsgerichtlichen Kostenfestsetzungs-
beschluss

B VGKGln, 4.4.2024 — 22 L 485/24
Kein Anspruch auf Unterbringung in eigener Wohnung

B AG Bremen-Blumenthal, 3.4.2025 - 22 M 2963/24
Zur Bestimmtheit eines Raumungstitels

B AGK6ln, 2.5.2025 — 281 M 327/25
Einstweilige Aussetzung der Verwertung eines gepfandeten Flugzeuges

B AG Bremen-Blumenthal, 21.3.2025 - 22 M 334/25
Zur Bestimmtheit des Titels bei Zug-um-Zug-Vollstreckung

B OLG Diisseldorf, 2.8.2024 — 3 Wx 123/24
Bestellung eines Notvorstands fiir einen Verein

B AG Hildesheim, 14.10.2024 — 23¢c M 20535/24
Keine Vermdgensauskunft bei prozessunfahigem Schuldner

B AG Crailsheim, 30.4.2025 -5 M 317/24
Unzuldssigkeit einer Erinnerung nach Beendigung der
Zwangsvollstreckungsmafnahme

B AG Crailsheim, 29.4.2024 -1 M 312/24
Unzuldssigkeit einer Erinnerung nach Vollzahlung

B OLG Hamm, 13.5.2025 - 25 W 61/25
Zur Entstehung der Auslagenpauschale KV 700 bei Zustellung
eines vorldaufigen Zahlungsverbotes

M LG Baden-Baden, 18.7.2024 -2T26/24
Vollziehung eines dinglichen Arrestes bei nicht eingetragenem Binnenschiff

Buchbesprechung

B /org Herrfurth
Zustellungsrecht Tenner/Schultze

Aktuelles

121

122

126

127

130

131

133

133

135

135

138

139

139

139

142

144

144



