144

144

■ Jörg Herrfurth

Aktuelles

Zustellungsrecht Tenner/Schultze



INHALTSVERZEICHNIS

Editorial	
■ Bernd Scheiff Außerhalb des Radars?	121
Aufsätze	
■ Thomas Hannß Reform der Zuständigkeitsregelungen für Zustellungen der Gerichtsvollzieher	122
Rechtsprechung	
■ BVerfG, 18.10.2024 – 2 BvR 1308/24 Kein Rechtschutzbedürfnis für einen Vollstreckungsschutz gem. § 765a ZPO nach erfolgter Räumung	126
■ VG Schleswig, 4.12.2024 – 4 B 33/24 Zur einstweiligen Einstellung der Zwangsvollstreckung wegen Rundfunkbeiträgen durch das Verwaltungsgericht	127
■ VG Köln, 31.10.2024 – 8 M 45/24 Vollstreckung aus einem verwaltungsgerichtlichen Kostenfestsetzungsbeschluss	130
■ VG Köln, 4.4.2024 – 22 L 485/24 Kein Anspruch auf Unterbringung in eigener Wohnung	131
■ AG Bremen-Blumenthal, 3.4.2025 – 22 M 2963/24 Zur Bestimmtheit eines Räumungstitels	133
■ AG Köln, 2.5.2025 – 281 M 327/25 Einstweilige Aussetzung der Verwertung eines gepfändeten Flugzeuges	133
■ AG Bremen-Blumenthal, 21.3.2025 – 22 M 334/25 Zur Bestimmtheit des Titels bei Zug-um-Zug-Vollstreckung	135
■ OLG Düsseldorf, 2.8.2024 – 3 Wx 123/24 Bestellung eines Notvorstands für einen Verein	135
■ AG Hildesheim, 14.10.2024 – 23c M 20535/24 Keine Vermögensauskunft bei prozessunfähigem Schuldner	138
■ AG Crailsheim, 30.4.2025 – 5 M 317/24 Unzulässigkeit einer Erinnerung nach Beendigung der Zwangsvollstreckungsmaßnahme	139
■ AG Crailsheim, 29.4.2024 – 1 M 312/24 Unzulässigkeit einer Erinnerung nach Vollzahlung	139
■ OLG Hamm, 13.5.2025 – 25 W 61/25 Zur Entstehung der Auslagenpauschale KV 700 bei Zustellung eines vorläufigen Zahlungsverbotes	139
■ LG Baden-Baden, 18.7.2024 – 2 T 26/24 Vollziehung eines dinglichen Arrestes bei nicht eingetragenem Binnenschiff	142
Buchhesprechung	